
Licence: D53C   strana 1 / 11 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Bořitov  

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021  

 (v Kč)  

 Sestavený k 31.12.2021  
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00279960 

 název Obec Bořitov 

 ulice, č.p. nám. U Václava 11 

 obec Bořitov 

 PSČ, pošta 67921 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 777360119 

   

 e-mail stepankova@boritov.cz 

 WWW stránky www.boritov.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Návrh závěrečného účtu Bořitov za rok 2021 byl zveřejněn na úřední desce a zároveň dálkovým přístupem nejméně 15 dní před 

projednáním na Zastupitelstvu obce Bořitov, které se bude konat dne 25.4.2022. Připomínky k návrhu závěrečného účtu lze uplatnit na 

Obecním úřadu Bořitov v úřední dny pondělí a středa v době od 8-12 a od 13-17 hodin, nejpozději v den zasedání zastupitelstva 25.4.2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 18 347 300,00 23 037 300,00 22 753 271,34 

Nedaňové příjmy 1 012 400,00 1 587 000,00 1 439 409,07 

Kapitálové příjmy 15 000 000,00 505 700,00 93 053,00 

Přijaté transfery 487 800,00 8 509 700,00 11 619 079,17 

Příjmy celkem 34 847 500,00 33 639 700,00 35 904 812,58 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 3 500 000,00 3 500 000,00 3 161 520,92 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 50 000,00 240 000,00 204 615,37 

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 390 000,00 390 000,00 530 805,84 

111 Daně z příjmů fyzických osob 3 940 000,00 4 130 000,00 3 896 942,13 

1121 Daň z příjmů právnických osob 2 600 000,00 4 800 000,00 4 477 688,59 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 1 200 000,00 2 500 000,00 2 461 450,00 

112 Daně z příjmů právnických osob 3 800 000,00 7 300 000,00 6 939 138,59 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 7 740 000,00 11 430 000,00 10 836 080,72 

1211 Daň z přidané hodnoty 8 400 000,00 9 400 000,00 10 021 764,54 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 8 400 000,00 9 400 000,00 10 021 764,54 

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 8 400 000,00 9 400 000,00 10 021 764,54 

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 200 000,00 200 000,00 18 013,80 

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 2 000,00 2 000,00  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 202 000,00 202 000,00 18 013,80 

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 650 000,00 650 000,00 625 414,00 

1341 Poplatek ze psů 23 300,00 23 300,00 21 197,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 52 000,00 52 000,00 680,00 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 725 300,00 725 300,00 647 291,00 

1361 Správní poplatky 30 000,00 30 000,00 12 502,00 

136 Správní a soudní poplatky 30 000,00 30 000,00 12 502,00 

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 50 000,00 50 000,00 147 810,56 

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p.   8,12 

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 50 000,00 50 000,00 147 818,68 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 1 007 300,00 1 007 300,00 825 625,48 

1511 Daň z nemovitostí 1 200 000,00 1 200 000,00 1 069 800,60 

151 Daně z majetku 1 200 000,00 1 200 000,00 1 069 800,60 

15 Majetkové daně 1 200 000,00 1 200 000,00 1 069 800,60 

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 18 347 300,00 23 037 300,00 22 753 271,34 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 321 000,00 892 600,00 735 050,99 

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 4 000,00 4 000,00 380,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 300 000,00 300 000,00 337 989,30 

211 Příjmy z vlastní činnosti 625 000,00 1 196 600,00 1 073 420,29 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 100 400,00 100 400,00 87 016,00 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 200 000,00 203 000,00 251 831,18 

213 Příjmy z pronájmu majetku 300 400,00 303 400,00 338 847,18 

2141 Příjmy z úroků (část) 42 000,00 42 000,00 16 840,31 

214 Výnosy z finančního majetku 42 000,00 42 000,00 16 840,31 

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 967 400,00 1 542 000,00 1 429 107,78 

2211 Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů 10 000,00   

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 5 000,00 15 000,00  

221 Přijaté sankční platby 15 000,00 15 000,00  

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 15 000,00 15 000,00  



2321 Přijaté neinvestiční dary 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 20 000,00 20 000,00 301,29 

232 Ostatní nedaňové příjmy 30 000,00 30 000,00 10 301,29 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 30 000,00 30 000,00 10 301,29 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 012 400,00 1 587 000,00 1 439 409,07 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 15 000 000,00 505 700,00 93 053,00 

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 15 000 000,00 505 700,00 93 053,00 

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 15 000 000,00 505 700,00 93 053,00 

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 15 000 000,00 505 700,00 93 053,00 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 34 359 700,00 25 130 000,00 24 285 733,41 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  298 400,00 298 389,54 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 387 800,00 387 800,00 387 800,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  1 818 500,00 1 818 321,49 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 387 800,00 2 504 700,00 2 504 511,03 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  134 000,00 134 000,00 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  134 000,00 134 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 100 000,00 100 000,00 3 209 615,14 

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů 100 000,00 100 000,00 3 209 615,14 

41 Neinvestiční přijaté transfery 487 800,00 2 738 700,00 5 848 126,17 

4211 Inv.přij.tra.z všeob.pokl.správy st.rozpočtu  5 739 000,00 5 738 953,00 

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně  5 739 000,00 5 738 953,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  32 000,00 32 000,00 

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  32 000,00 32 000,00 

42 Investiční přijaté transfery  5 771 000,00 5 770 953,00 

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 487 800,00 8 509 700,00 11 619 079,17 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 34 847 500,00 33 639 700,00 35 904 812,58 

 

Daňové příjmy byly naplněny nad očekávání.  Oproti schválenému rozpočtu byly plněny na 124%. Nedaňové 

příjmy byly plněny dle očekávání ale  kapitálové příjmy naplněny nebyly z důvodu neuskutečnění prodeje 

pozemků pro bytovou výstavbu. S prodejem se počítá v roce 2022. Dalšími významnými příjmy byly v roce 

2021 dotace. Obec Bořitov v  roce 2021 obdržela  tyto dotace:  

Dotace na akceschopnost zásahové jednotky SDH     97825,00 Kč 

Dotace na výsadbu zeleně v obci      754430,49 Kč 

Dotaci  na obnovu lesních porostů     177120,00 Kč 

Dotaci  na ekologii v lesnictví         9360,00 Kč 

Dotaci na kůrovcovou kalamitu     196153,00 Kč 

Průtoková dotace MŠ a ZŠ Bořitov     583433,00 Kč 

Kompenzační bonus Covid 19     267389,54 Kč 

Dotace na volby         31000,00 Kč 

Dotace na rekonstrukci kuchyně MŠ a ZŠ Bořitov            5738953,00 Kč 

Dotace Náš společný rok        29000,00 Kč  

Dotace Oprava památníku        38000,00 Kč 

Dotace na vybavení jednotek JSDH                99000,00 Kč   

Celkem byly přijaté dotace v celkové výši                                     8021664,03 Kč                                       

 

 

Dotace byly realizovány dle příslušných smluv a byly vyčerpány v plné výši. 



II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 21 160 400,00 25 148 100,00 22 920 910,23 

Kapitálové výdaje 16 600 000,00 11 404 500,00 9 262 127,82 

Výdaje celkem 37 760 400,00 36 552 600,00 32 183 038,05 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 955 000,00 1 955 000,00 1 226 651,00 

5019 Ostatní platy 155 000,00 157 200,00 288 299,00 

501 Platy 2 110 000,00 2 112 200,00 1 514 950,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 601 000,00 630 300,00 324 794,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 450 000,00 1 450 000,00 1 189 370,00 

502 Ostatní platby za provedenou práci 2 051 000,00 2 080 300,00 1 514 164,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 427 500,00 427 500,00 551 608,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 296 500,00 296 500,00 245 688,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 9 000,00 9 000,00 5 405,78 

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 733 000,00 733 000,00 802 701,78 

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 4 894 000,00 4 925 500,00 3 831 815,78 

5122 Podlimitní věcná břemena 5 000,00 5 000,00 100,00 

512 Výd.na někt.úpr.hmot.věcí a poříz.někt.práv k hm.v 5 000,00 5 000,00 100,00 

5134 Prádlo, oděv a obuv 12 000,00 12 000,00 9 062,00 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 38 000,00 38 000,00 39 980,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 340 000,00 703 900,00 451 636,26 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 424 000,00 1 076 000,00 823 965,28 

513 Nákup materiálu 814 000,00 1 829 900,00 1 324 643,54 

5151 Studená voda 36 000,00 36 000,00 37 478,00 

5153 Plyn 110 000,00 170 000,00 97 600,00 

5154 Elektrická energie 276 000,00 292 000,00 220 714,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 80 000,00 149 500,00 79 492,20 

515 Nákup vody, paliv a energie 502 000,00 647 500,00 435 284,20 

5162 Služby elektronických komunikací 43 500,00 43 700,00 25 719,56 

5163 Služby peněžních ústavů 114 200,00 114 200,00 116 990,33 

5164 Nájemné 20 000,00 20 000,00 17 156,00 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 60 000,00 60 000,00 41 875,40 

5167 Služby školení a vzdělávání 29 000,00 29 000,00 13 612,40 

5168 Služby zpracování dat 100 000,00 100 000,00 47 293,22 

5169 Nákup ostatních služeb 3 601 000,00 5 029 800,00 4 143 666,83 

516 Nákup služeb 3 967 700,00 5 396 700,00 4 406 313,74 

5171 Opravy a udržování 3 950 000,00 3 083 700,00 1 686 407,53 

5172 Programové vybavení 20 000,00 20 000,00  

5173 Cestovné 26 500,00 26 800,00 11 199,00 

5175 Pohoštění 115 000,00 116 400,00 65 578,90 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 15 000,00 15 000,00 12 728,40 

517 Ostatní nákupy 4 126 500,00 3 261 900,00 1 775 913,83 

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 65 900,00 65 900,00 66 000,00 

5194 Věcné dary 122 000,00 122 000,00 30 595,00 

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 187 900,00 187 900,00 96 595,00 

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 9 603 100,00 11 328 900,00 8 038 850,31 

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 1 200 000,00 1 200 000,00 1 280 000,00 

5223 Neinv.transf.církvím a náboženským společ. 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím  188 400,00 200 400,00 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 1 450 000,00 1 638 400,00 1 730 400,00 



52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 1 450 000,00 1 638 400,00 1 730 400,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 73 500,00 73 500,00 73 500,00 

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně  178 500,00 178 540,00 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 73 500,00 252 000,00 252 040,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1 584 800,00 1 584 800,00 1 584 800,00 

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím  583 500,00 583 433,00 

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 1 584 800,00 2 168 300,00 2 168 233,00 

5342 Základní příděl FKSP a soc.fondu obcí a krajů 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   3 109 615,14 

534 Neinvestiční převody vlastním fondům 100 000,00 100 000,00 3 209 615,14 

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 710 000,00 1 710 000,00 1 178 482,00 

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 1 200 000,00 2 500 000,00 2 461 450,00 

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 2 910 000,00 4 210 000,00 3 639 932,00 

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 4 668 300,00 6 730 300,00 9 269 820,14 

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 45 000,00 45 000,00 50 024,00 

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 45 000,00 45 000,00 50 024,00 

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 45 000,00 45 000,00 50 024,00 

5903 Rezerva na krizová opatření 500 000,00 480 000,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 500 000,00 480 000,00  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 500 000,00 480 000,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 21 160 400,00 25 148 100,00 22 920 910,23 

6121 Budovy, haly a stavby 11 550 000,00 8 633 500,00 7 075 792,28 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 750 000,00 2 271 000,00 1 973 072,54 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 12 300 000,00 10 904 500,00 9 048 864,82 

6130 Pozemky 500 000,00 500 000,00 213 263,00 

613 Pozemky 500 000,00 500 000,00 213 263,00 

61 Investiční nákupy a související výdaje 12 800 000,00 11 404 500,00 9 262 127,82 

6351 Inv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím 3 800 000,00   

635 Investiční transf.přísp.a podobným organizacím 3 800 000,00   

63 Investiční transfery 3 800 000,00   

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 16 600 000,00 11 404 500,00 9 262 127,82 

Výdaje celkem  (třída 5+6) 37 760 400,00 36 552 600,00 32 183 038,05 

Výdaje a platby na základě smluvních vztahů, platy, platby za provedené práce, povinné pojistné jsou řádně 

plněny a odváděny. Nákupy materiálu, služeb a oprav proběhly v rámci provozu, oprav a údržby obecních 

budov a veřejného prostranství. Všechny obdržené dotace byly zapojeny v rámci rozpočtu do výdajů, kromě 

kompenzačního bonusu daňových příjmů a kůrovcové kalamity a tyto výdaje byly dle smluv řádně 

uskutečněny. Z důvodu přechodu k jinému dodavatel energií obec na těchto nákladech ušetřila. Ostatní výdaje 

probíhaly dle rozpočtu, zde jde zejména o práce v lese, odvoz odpadů, údržba komunikací a veřejného 

prostranství, revize, ochrana majetku, servis techniky, nákup techniky a další. Rozpočet byl schválený na vyšší 

jednotky – třídy a byl se zapojením přebytku z minulých let. Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 

3721774,53 Kč. Běžné výdaje se na plnění rozpočtu podílely 108,32 %. Kapitálové výdaje vzhledem 

k prodlení zasíťování pozemků k výstavbě byly naplněny pouze 55,80 %. 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  2 912 900,00- 2 912 900,00- 3 721 774,53 

Poskytnuté transfery a finanční dary V roce 2021 byly na základě žádostí a uzavřených smluv poskytnuty tyto 

transfery a finanční dary:  

Finanční dar – Svaz tělesně postižených Černá Hora       5000,00 

Finanční dar Honební společenstvo Bořitov         9400,00 

Finanční dar fara Bořitov         50000,00  

Dotace dle VS 5/2019 Žijeme hrou      100000,00  

Dotace dle VS 3/2019 ŘKF Bořitov      250000,00 

 Dotace dle VS 2/2019 Orel Bořitov      400000,00  

Dotace dle VS 1/2019 Sokol Bořitov     500000,00  

Dotace dle VS 4/2019 SDH Bořitov      200000,00 



Dotace dle VS 6/2021 SDH Bořitov       80000,00 

Dotace obcím Jižní Morava       124000,00 

Finanční dar Svaz tělesných postižených Rájec                                 12000,00 

 Veřejnoprávní smlouvy byly schváleny v radě a zastupitelstvu a byly včas předloženy k vyúčtování. Finanční 

dary byly schváleny v radě bez vyúčtování III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů 



 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 2 912 900,00 2 912 900,00 3 721 774,53- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 2 912 900,00 2 912 900,00 3 721 774,53- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu 

bankovních účtů 

 

Základní běžný účet 28 286 488,69 3 724 303,53 32 010 792,22 3 724 303,53- 

Běžné účty fondů ÚSC 64 458,13 2 529,00- 61 929,13 2 529,00 

Běžné účty celkem 28 350 946,82 3 721 774,53 32 072 721,35 3 721 774,53- 

Pokladna     

Obec Bořitov je majitelem několika účtů u peněžních ústavů. Všechny účty jsou vedeny v korunách. BÚ vedený u KB Blansko, ČS Blansko, 

ČNB,  J aT Brno,  KB Brno 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   64 458,13 

Příjmy celkem   100 000,00 

Výdaje celkem   102 529,00 

Obrat   2 529,00- 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   61 929,13 

Změna stavu   2 529,00 

Financování - třída 8    

ÚJ má zřízen jeden peněžní fond obce – Sociální fond. Účet je vedený u české spořitelny Blansko. Příjmem je zůstatek z minulých let a v 

běžném roce je příděl peněžních prostředků dle schválených pravidel a výdaje jsou uskutečňovány dle schválené směrnice. 

VI. MAJETEK 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 130 600,20  130 600,20 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 522 464,00  522 464,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 113 062 408,21 13 925 252,17 126 987 660,38 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 18 624 020,87 420 180,72 19 044 201,59 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 046 565,35 138 714,12 3 185 279,47 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 22 803 980,85 1 951,57 22 805 932,42 

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 



 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 17 209 909,00 14 949 398,55- 2 260 510,45 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 296 701,67 9 632,46- 287 069,21 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 130 600,20-  130 600,20- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 243 421,00- 29 900,00- 273 321,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 17 735 110,00- 1 554 083,00- 19 289 193,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 9 965 519,40- 268 357,00 9 697 162,40- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3 046 565,35- 138 714,12- 3 185 279,47- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Zásoby vlastní výroby 

 Nedokončená výroba    

 Polotovary vlastní výroby    

 Výrobky 49 830,00 2 310,00- 47 520,00 

Obec Bořitov pořídila v roce 2021 tento majetek: 

Účty 021 a 022 

Zateplení zadní stěny samoobsluhy                                                                                                        309118,63 

Revitalizace náměstí                                                                                                                           15281233,58 

Technické zhodnocení MŠ a ZŠ                                                                                                            4772548,07 

Zařízení kuchyně MS a ZŠ                                                                                                                    1721133,04 

Sestava nábytku v nálevně SDH                                                                                                               68014,00 

Mulčovač Tierre                                                                                                                                        96558,00 

Zásahový tablet SDH                                                                                                                                55367,50 

Herní prvky na náměstí                                                                                                                         1378531,22 

Účet 028 DDHM 

Vitríny elox                                                                                                                                                 19633,00 

Zametací kartáč                                                                                                                                           22490,00 

Zásahové obleky                                                                                                                                         70000,00 

Nůžkový pártystan                                                                                                                                      51780,00 

Kamerový systém                                                                                                                                       14458,00 

Kontejner na odpad                                                                                                                                       6811,00 

Vybavení kuchyně MŠ a ZŠ Bořitov                                                                                                        201041,50 

Monitor Dell                                                                                                                                                 4464,90 

Motorová pila                                                                                                                                             11050,00 

Zásahová přilba                                                                                                                                            5890,00 

Aparatura                                                                                                                                                    32248,00 

Pártystan                                                                                                                                                     19492,00 

Notebook                                                                                                                                                    20407,86 

Svěrák                                                                                                                                                           3870,00 

Další nedokončené investice jsou vedeny na účtu 042. 

 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 

PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  134 000,00 134 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 100 000,00 100 000,00 3 209 615,14 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  32 000,00 32 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 73 500,00 73 500,00 73 500,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  178 500,00 178 540,00 

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 100 000,00 100 000,00 100 000,00 



5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   3 109 615,14 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 

FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 97 900,00  x 97 825,00  x 

14004 5019 Ostatní platy x 1 200,00  x 1 200,00  

14004 5139 Nákup materiálu j.n. x 27 100,00  x 27 136,00  

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 69 500,00  x 69 489,00  

14004 SDH 97 900,00  97 800,00  97 825,00  97 825,00  

15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 754 400,00  x 754 430,49  x 

15011 5169 Nákup ostatních služeb x 754 400,00  x 754 430,49  

15011  754 400,00  754 400,00  754 430,49  754 430,49  

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 177 200,00  x 177 120,00  x 

29014 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 0,00  x 0,00  

29014 5139 Nákup materiálu j.n. x 140 600,00  x 146 640,00  

29014 5169 Nákup ostatních služeb x 30 500,00  x 30 480,00  

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 177 200,00  171 100,00  177 120,00  177 120,00  

29015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 9 400,00  x 9 360,00  x 

29015 5169 Nákup ostatních služeb x 9 400,00  x 9 360,00  

29015 Přísp. na ekolog. a k přírodě šetrné technol,dle D 9 400,00  9 400,00  9 360,00  9 360,00  

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 196 100,00  x 196 153,00  x 

29030 Kůrovec 196 100,00  0,00  196 153,00  0,00  

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 583 500,00  x 583 433,00  x 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 583 500,00  x 583 433,00  

33063  583 500,00  583 500,00  583 433,00  583 433,00  

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 267 400,00  x 267 389,54  x 

98037 Covid 267 400,00  0,00  267 389,54  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98071 5019 Ostatní platy x 1 000,00  x 961,00  

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 27 300,00  x 27 231,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 300,00  x 270,00  

98071 5154 Elektrická energie x 0,00  x 120,00  

98071 5162 Služby elektronických komunikací x 200,00  x 243,20  

98071 5169 Nákup ostatních služeb x 4 100,00  x 4 038,80  

98071 5173 Cestovné x 300,00  x 280,00  

98071 5175 Pohoštění x 1 400,00  x 1 456,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  34 600,00  31 000,00  34 600,00  

98858 4211 Investiční přijaté transf.z všeob. pokl. správy SR 5 739 000,00  x 5 738 953,00  x 

98858 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 0,00  x 0,00  x 

98858 6121 Budovy, haly a stavby x 4 217 800,00  x 4 217 857,00  

98858 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 1 521 000,00  x 1 521 096,00  

98858 Dotace MŠ a ZŠ 5 739 000,00  5 738 800,00  5 738 953,00  5 738 953,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 

JEJICH MAJETKEM 

 
Obec Bořitov má zřízenu 1 příspěvkovou organizaci a to Základní a Mateřská škola, okres Blansko, 

příspěvková organizace. PO hospodařila v roce 2021 s kladným hospodářským výsledkem 16525,63 Kč, který 

celý převedla do rezervního fondu. Rada dne  28.2.2022 schválila Závěrku Po ZŠ a MŠ s kladným výsledkem. 

Na rok 2021 byl schválen příspěvek ve výši 1584800,00 z toho 454800,- Kč na odpisy.  

Majetek PO ZŠ a MŠ Bořitov k 31.12.2021 

018 DDNM                                                                                  4539,90 

021 Stavby                                                                           21114449,98 

022 Samostatné hmotné movité věci                                     2548309,12  

028 DDHM                                                                            2980880,47 

112 Zboží                                                                                   29317,01  

314 krátkodobé poskytnuté zálohy                                            83590,00 

315 Jiné pohledávky                                                                  45590,00  

381 Náklady příštích období                                                      33270,67 



388 Dohadný účet aktivní                                                            7913,00 

241 Běžný účet                                                                       3407251,40  

243 Běžný účet FKSP                                                                 12227,32 

261 Pokladna                                                                                   842,00 

401 jmění účetní jednotky                                                     14529052,27 

403 Transfery                                                                           5738953,00 

411 Fond odměn                                                                           31685,60  

412 FKSP                                                                                    136726,62  

413 rezervní fond                                                                        218961,60  

414 Rezervní fond ostatní                                                               5902,-  

416 Fond reprodukce majetku                                                  1400771,35 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery                               583433,00  

321 Dodavatelé                                                                             22959,60 

324 Krátkodobé přijaté zálohy                                                      48500,00  

331 zaměstnanci                                                                          664917,00 

336 Sociální zabezpečení                                                            255730,00 

337 zdravotní pojištění                                                                110300,00 

342 Ostatní daně                                                                           80992,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery                                   3636,00 

384 Výnosy příštích období                                                           1700,00  

389 dohadné účty pasivní                                                           136150,00 

378 ostatní krátkodobé závazky                                                    11311,00 
 

 



 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

 

 

Rozpočet obce na rok 2021 byl schválen na zastupitelstvu dne 14.12.2020. Rozpočet byl schválený jako schodkový se 

zapojením přebytku. 

Příjmy                                   34847500,00 

Financování                            2912900,00 

Výdaje                                  37760400,00 

Na základě schválených rozpočtových opatření a rozpočtových změn byl rozpočet upraven o -1057312,58 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Lenka Štěpánková 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Lenka Štěpánková 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Antonín Fojt 

 Podpisový záznam statutárního 

zástupce 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      07.04.2022 7h29m27s 

 


